f) Eine Abkürzung besonderer Art, die ebenfalls aus den juristischen Abkürzungen stammt, ist *enim* (25. 30); auf der Abbildung der Palaeographical Society steht auch *eet = eset* (11).

Viele Ligaturen. Öfters sind Buchstaben an andere unten angehängt (*manus*, 6; *Maiarum*, 17; *beatissimi*, 17; *omnibus*, 27). Vielfach stehen die Buchstaben in loser Verbindung mit einander.

Wort- und Satztrennung, Mangelhafte Worttrennung. Zur Interpunktion stand ursprünglich am Satzende ein Punkt (5. 7); die anderen Zeichen hat eine spätere Hand hinzugefügt (1. 2). Das neue Kapitel in Z. 18 beginnt mit einem grossen Buchstaben. Auch das päpstliche Schreiben in Z. 22 beginnt mit einem grossen Buchstaben.

Die, wo der päpstliche Brief mitgeteilt ist, stehen am Rande Anführungszeichen in roter Tinte (22—30).

Korrekturen. Siehe die Anmerkungen.

(Mellitus, qui erat Lundoniae episcopus, sedem Doruvernensis ecclesiae tertius ab Augustino suscepit. . . . Tempore quodam civitas Doruvernensis . . . crebrentibus coepit flammis consumi. Quibus cum nullo aquarum iniectu posset aliquis obistere, iamque civitatis esset)

pars vastata non minima, atque ad episcopium furens se flamma dilataret. <sup>1)</sup> confidens episcopus in divinum, ubi humanum decrat, auxilium, iussit se obviam saevientibus <sup>2)</sup> et hac illucque volantibus ignibus <sup>3)</sup> globis <sup>4)</sup> efferi. Erat autem eo loci ubi flammatum impetus maxime incumbat, martirium beatorum IIII Coronatorum. Ibi perlatus osequentium manibus episcopus, coepit orando periculum infirmis abigere quod firma fortium manus multum laborando nequiverat. Nec mora, ventus qui a meridie <sup>5)</sup> flans urbi incendia sparserat contra meridiem <sup>6)</sup> reflexus primo vim sui furoris a lesione locorum quae contra erant abstraxit ac mox funditus quiescendo flammis pariter sopitis atque extinctis <sup>7)</sup> compescuit. Et quia <sup>8)</sup> vir Dei igne divinae caritatis fortiter ardebat, quia <sup>9)</sup> tempestates potestatum acrius a sua suorumque lesione crebris <sup>10)</sup> orationibus vel exhortationibus repellere <sup>11)</sup> consuevit, merito ventis flammisque mundialibus praevallere et ne sibi suisque nocerent, obtinere poterat. Et hic ergo postquam annis V rexit ecclesiam, Aedobaldo regnante migravit ad caelos, sepultusque est cum patribus suis in saepedicto monasterio et ecclesie beatissimi apostolorum principis, anno ab incarnatione Domini DCXXXIII<sup>o</sup> die VIII<sup>o</sup> kalendas Maiarum. VIII. Cui statim successit in pontificatum Iustus, qui erat Hofensis ecclesie episcopus. Illi autem ecclesie Romanum pro se consecravit episcopum, data sibi ordinationis auctoritate a pontifice Bonifatio, quem successorem fuisse Deusdedit supra meminimus; cuius auctoritatis ista est forma: „Dilectissimo fratri Iusto Bonifatio. Quam devote quamque <sup>12)</sup> etiam vigilantem pro Christi evangelio elaboraverit vestra fraternitas, non solum epistolarum <sup>13)</sup> a vobis directae tenor, immo indulta desuper operi vestro perfectio indicavit. Nec enim omnipotens Deus aut sui nominis sacramentum aut vestri fructum laboris deseruit, dum ipse praedicatoribus evangelii fideliter <sup>14)</sup> repromisit: „Ecce, ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.“ <sup>15)</sup> Quod <sup>16)</sup> specialiter inuncto vobis ministerio eius clementia demonstravit, apertius corda gentium ad suscipiendum praedicationis vestrae singulare mysterium. Magno enim praemio fatigiorum vestrorum <sup>17)</sup> delectabilem cursum bonitatis suae suffragis illustravit, dum creditorum vobis talentorum fidelissime negotiationis officio uberem fructum <sup>18)</sup> impendens, ei